

**Kom med og gør din verden større.**



### **Lær sprog og mød verden!**

Det er jo helt enkelt sådan, at sprog er grundlaget for at kunne snakke sammen...

I folkeoplysningen siger vi så, at alt er bare sjovere, når man kan forstå det lokale sprog og den lokale kultur.

### **Vælg mellem 6 af de store sprog**

Din aftenskole tilbyder en helt stribe forskellige sprog - og nogle af dem også om dagen!

Gå til engelsk, tysk, fransk, italiensk, spansk eller kinesisk. Gå til sprog i en række byer i Vendsyssel.

### **Gå hos en international underviser**

Det er en helt særlig kvalitet at kunne gå til sprog hos en underviser, som kan tage udgangspunkt i sit eget sprog og kendskab til lokal kultur. Alle undervisere i FOF Vendsyssel har en særlig grund til at glæde sig over det sprog, de underviser i. Enten det er fra job eller ophold i

udlandet eller det personlige modersmål. Peter underviser i engelsk. Joakim Gottlieb-Hoffmann underviser i tysk. Ginesta-Jacqueline Pallés og Martha underviser i spansk. Ulla underviser i fransk. Mauro Dotta, Bitten og Gert underviser i italiensk. Jannie Yan ni Lind underviser i kinesisk. Du kan læse om alle sproglærere hos FOF Vendsyssel på hjemmesiden.

### **Begynd fra begyndelsen eller kom videre**

Vælg dit yndlingsprog og find dit niveau for at deltage.

Sprogkurser for begyndere betyder, at det er for dig uden eller med meget lidt kendskab til sproget. Så det handler om at komme godt i gang! Metoden i aftenskolen handler meget om at lære en masse ord ved at lytte og tale. Det gør, at man hurtigt arbejder med enkle sætninger, så man kan bruge sproget til hverdag, rejse og job. Og det er jo det, det handler om! At kunne gøre sig forståelig og forstå andre.

### **Sprog og kultur**

Og så handler det om at inddrage kultur i undervisningen. Altså at bruge landets kultur, traditioner, historie og meget mere. Det gør alle FOFs sprogundervisere, og det gør bare det hele meget sjovere og nærværende. Når man ikke har brug for sprog på begynder-niveau, så hedder kurserne "Sprog og kultur" for at understrege, at grundlaget netop er sprog, kultur, samfund og meget andet, når man allerede har 1-3 års kendskab til sproget.

### **Og så bliver det avanceret!**

Når du skal endnu videre med at lære et sprog, så hedder det advanced, avanziert, avanzado, avanzado – alt efter sprog! Avanceret betyder, at her kan du komme endnu længere med sprog og kultur kurser, når du har mindst 3 års kendskab til sproget. Undervisningen tager udgangspunkt i autentiske tekster, artikler, aktuelle emner, musik, billeder og alt muligt!

### **Kom med og gør verden større**

Lær sprog og få mere ud af at rejse. Lær sprog og bliv skarpere på jobbet. Lær sprog og snak med dine nye naboer eller nye i familien. Få både dybde og bredde med større indblik i kultur, traditioner, historie og meget mere. Lær sprog og kultur og oplev en meget større imødekommenhed, når du bare kan lidt af sproget.

Velkommen i din aftenskole!

[Se ALT om ALLE sprogkurser her](#)

## KURSER

---

[Se ALT om ALLE kurser i din aftenskole](#)

## OPLEVELSER

---

[Se ALT om ALLE foredrag, FOF Højskoler og koncerter](#)